
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1894 / 2018 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: CONTRIBUTI ECONOMICI PER PAGAMENTO RETTE SEMICONVITTO 
DI MINORI – PERIODO: ANNO SCOLASTICO 2018/2019, DA SETTEMBRE 
2018 A GIUGNO 2019.

IL   D I R I G E N T E
VISTE le istruttorie redatte dal Servizio Servizi Sociali del Comune di Bassano del Grappa, con le 
quali si propone di erogare un contributo economico agli utenti sotto elencati che ne hanno fatto  
richiesta, per il pagamento della retta semiconvitto (servizio di doposcuola) per minori con disagio 
che, durante l’anno scolastico 2018/2019, non possono essere adeguatamente seguiti dalla propria 
rete familiare;

CONSIDERATO che  la  valutazione delle  istanze presentate e indicate  nella  seguente tabella,  ha 
avuto esito positivo;

Data 
Protocollo

Numero
Protocollo 

Utente
Sigla

Numero
minori

Esito Compartecipazione 
economica

1 26/07/2018 53238 A.F. 1 Positivo

2 11/09/2018 63516 N.O.O. 1 Positivo

3 24/09/2018 66786 K.J. 1 Positivo

4 02/10/2018 68666 K.A. 2 Positivo

5 19/07/2018 51491 M.D. 1 Positivo

6 11/09/2018 63517 H.K. 2 Positivo

7 07/09/2018 62361 V.E. 1 Positivo si

8 26/09/2018 67417 J.M. 1 Positivo si

9 07/09/2018 62382 L.A. 1 Positivo si

PRESO  ATTO  che  il  contributo  mensile  che  il  Comune  di  Bassano  deve  corrispondere  alla 
Fondazione Pirani Cremona per minore, ammonta a Euro 296,00 per la scuola primaria, e a Euro 
283,00 per la scuola Secondaria di primo grado; 



RITENUTO  di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  31.520,00, come  di  seguito  riportato  e 
dettagliato nei prospetti allegati, (allegato A e B), a favore degli utenti con delega di riscossione alla  
Fondazione Pirani Cremona:

-  €  6.304,00 al  Bilancio  2018 nel  capitolo  490150 “Centro  Socio  Educativo  per  minori  in 
situazione di disagio” per l’impegno di n. 2 mesi, di  settembre  e ottobre 2018 (Allegato A); 
-  €  25.216,00 al  Bilancio  2019 nel  capitolo  490150 “Centro  Socio  Educativo  per  minori  in 
situazione di disagio” per l’impegno di n. 8 mesi, da novembre 2018 a giugno 2019 (Allegato B);

PRESO ATTO che gli impegni di spesa potranno essere variati nel corso dell’anno scolastico 
18/19, con eventuali successivi propri provvedimenti, per effetto di possibili aggiornamenti 
dei progetti educativi inizialmente concordati o per l’inserimento di nuovi minori;
PRESO ATTO che agli utenti V.E., L.A. e J.M., indicato nell’ Allegato B) , alle righe n. 9, 10 e 11, si 
richiede una compartecipazione economica alla spesa per un totale di Euro 1.000,00 cadauno, come 
di seguito specificato:
- V.E. euro 100,00 mensili per un totale di 1.000,00 euro da riscuotere nell’anno 2019;
- J.M.  euro 100,00 mensili per un totale di di 1.000,00 euro da riscuotere nell’anno 2019;
- L.A. euro 100,00 mensili per un totale di 1.000,00 euro da riscuotere nell’anno 2019;

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  11  del  19/02/2004  avente  per  oggetto 
“Approvazione del Bilancio di previsione esercizio finanziario 2004 della  relazione previsionale e 
programmatica e del Bilancio Pluriennale 2004-2006” ed in particolare l’allegato F) che approva le 
schede inerenti le attività espletate dall’Area Servizi alla Persona e successive modifiche e integrazioni  
apportate con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 28/02/2005 allegato E);

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 72 del 31.03.2015 avente ad oggetto “applicazione nuovo 
ISEE d.p.c.m. - 159/2013, linee di indirizzo per regime transitorio, servizi sociali/politiche infanzia e 
giovani area II”

VISTE le istruttorie effettuate dal Servizio Servizi Sociali - depositate agli atti del Servizio stesso e  
preso  atto  che  le  suddette  sono  state  effettuate  in  conformità  a  quanto  previsto  nelle  schede 
sopraccitate;

VERIFICATI gli  adempimenti  e le  modalità  di  cui  all’art.  3 legge 13 agosto 2010,  n.  136 come 
modificata dal decreto legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla  
legge 17 dicembre 2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO che l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità dei 
flussi finanziari; 

VALUTATO che l’attribuzione  di  cui  alla  presente  determinazione  è  sottoposta  agli  obblighi  di 
pubblicità in rete;

RICHIAMATO il  vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici  e dei Servizi,  approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17.12.2013 e modificato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 174 del 07/07/2014;

VISTO  l’art.  151,  comma 4  (visto  di  regolarità  contabile),  e  art.  107  (funzioni  e  responsabilità  
dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;

VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003 e 
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 Aprile 2014;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 con la quale è stato 
approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020; 



VISTA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  43  del  20  febbraio  2018,  avente  ad  oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per gli  esercizi finanziari 2018-2020, esecutiva ai  
sensi di legge;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n.60 del 06 marzo 2018 avente per oggetto: "Variazioni al  
Piano Esecutivo di Gestione n.1;

D E T E R M I N A
1. di confermare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento;

2. di dare atto che la valutazione delle istanze presentate ha avuto esito positivo;

3. di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 31.520,00, come descritto nei prospetti al­
legati al presente atto, (allegato A e B), al capitolo 490150 “Centro Socio Educativo per mi­
nori in situazione di disagio”, a favore degli utenti, con delega di riscossione alla Fondazione 
Pirani Cremona. 

4. di ripartire il suddetto impegno di € 31.520,00, nel seguente modo: 

a. € 6.304,00 al Bilancio 2018 nel capitolo 490150 “Centro Socio Educativo per mino­
ri in situazione di disagio”  per l’impegno di n. 2 mesi, di settembre ed ottobre 
2018 (codifica prevista dal D.l.g.s. n. 118/2011 n.° 12.1.1.0104),  (come da Allegato 
A);

b. € 25.216,00 al Bilancio 2019 nel capitolo 490150 “Centro Socio Educativo per mi­
nori in situazione di disagio” per l’impegno di n. 8 mesi, da novembre 2018 a giu­
gno 2019 (codifica prevista dal D.l.g.s. n. 118/2011 n.° 12.1.1.0104)  (come da Alle­
gato B);

5. di dare atto che l’importo assunto per l’anno 2018 verrà pagato nel 2018;

6. di dare atto che l’importo assunto per l’anno 2019 verrà pagato nel 2019;

7. di disporre che per l’utente V.E. (indicato al punto n. 9 della tabella) si chiede una comparte­
cipazione alla spesa, per una somma di € 100,00 al mese per un totale di 1.000,00 euro da ri­
scuotere nel 2019;

8. di disporre che per l’utente J.M. (indicato al punto n. 10 della tabella) si chiede una compar­
tecipazione alla spesa, per una somma di € 100,00 al mese per un totale di 1.000,00 euro da ri­
scuotere nel 2019;

9. di disporre che per l’utente L.A. (indicato al punto n. 11 della tabella) si chiede una compar­
tecipazione alla spesa, per una somma di € 100,00 al mese per un totale di 1.000,00 euro da ri­
scuotere nel 2019;

10. di accertare al  Bilancio 2019, l’entrata di Euro 1.000,00 per la Sig.ra V.E.,  di Euro 
1.000,00 per la Sig.ra J.M. e di Euro 1.000,00 per la Sig.ra L.A., risorsa 742 “ Entrate di­
verse e sponsorizzazione dei servizi sociali”;

11. di liquidare e pagare i contributi nella modalità specificata nelle istanze e riportate nei pro­
spetti allegati alla presente determinazione (allegati A e B), su presentazione di note relative 
alla frequenza dei minori al servizio di doposcuola;

12. di dare atto che l’attribuzione di cui alla presente determinazione è sottoposta agli obblighi di  
pubblicità in rete;

13. di dato atto che l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabili­
tà dei flussi finanziari;

14. di dare atto che per la tutela di cui al Dlgs n. 196/2003 (Privacy) e al Regolamento (UE) 
2016/679 GDPR – General Data Protection Regulation, le istruttorie sono depositate agli atti 
del Servizio Servizi Sociali ed inoltre i nominativi dei beneficiari del contributo ed il relativo 
ammontare,  sono depositate agli  atti  del  Servizio Servizi  Sociali  e sono trasmessi  all’Area 
Economico Finanziaria affinché provveda all’emissione dei relativi mandati di pagamento.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2889/2018
U 2890/2018
U 2891/2018
U 2892/2018
U 2893/2018
U 2894/2018
U 2895/2018
U 2896/2018
U 2897/2018
U 2898/2018
U 2899/2018
E 38/2019
E 39/2019
E 40/2019
U 434/2019
U 435/2019
U 436/2019
U 437/2019
U 438/2019
U 439/2019
U 440/2019
U 441/2019
U 442/2019
U 443/2019
U 444/2019

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

